上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异
R 是 □否
近几年以来，由于受宏观经济下行、市场需求萎缩、原棉价格动荡等多重因素叠加的影响，公司生

产经营遇到了比较严重的困难，产品毛利率持续下降，企业严重亏损。
4、股本及股东情况
（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表
单位：股

报告期末普
通股股东总
数

48,253
年度报告披
露日前一个
月末普通股
股东总数

46,090
报告期末表
决权恢复的
优先股股东
总数

0
年度报告披露日前一个月
末表决权恢复的优先股股
东总数

0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数
量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

新野县财政
局 国有法人 27.30% 222,960,192 质押 100,000,000

新野县供销
合
作社联合社

境内非国有
法人 1.47% 11,995,800

新野县棉麻
集
团公司

境内非国有
法人 1.31% 10,659,440

#陈少俊 境内自然人 1.10% 8,950,000

#夏一定 境内自然人 0.77% 6,308,728

蔡帆 境内自然人 0.56% 4,543,000

国泰君安证
券
股份有限公
司

国有法人 0.47% 3,877,031

中信证券股
份
有限公司

国有法人 0.45% 3,697,418

UBS
AG 境外法人 0.42% 3,450,155

JPMORG
AN
CHA
SE
BAN
K,NATI
ONAL
A
SSOCIA
TION

境外法人 0.38% 3,093,226

上述股东关联关系或一致
行动的说明

野县财政局、新野县供销合作社联合社、新野县棉麻集团公司为公司发起人股东。 其他股东之间关联
关系或一致行动未知。

参与融资融券业务股东情
况说明（如有）

其中: 股东陈少俊通过普通证券账户持有公司股份 995,300 股， 通过融资融券账户持有公司股份
7,954,700股；股东夏一定通过普通证券账户持有公司股份 700 股，通过融资融券账户持有公司股份
6,308,028股。

（2）公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□适用 R 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 R 不适用
三、重要事项
（一）前期会计差错更正
经公司第十届董事会第十二次会议于 2023年 4月 28日批准，因前期公司合并范围不完整、自查

存货账实存在不符等情况采取追溯重述法对前期财务报表进行了会计差错更正， 对可比期间的财务
报表影响如下：

（1）对 2021年合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

货币资金 835,893,869.52 836,679,948.27 786,078.75

预付款项 1,699,619,236.13 1,733,627,726.39 34,008,490.26

存货 3,421,919,859.85 1,266,827,103.58 -2,155,092,756.27

其他流动资产 72,909,654.11 72,915,250.10 5,595.99

递延所得税资产 54,456,301.16 17,797,568.97 -36,658,732.19

短期借款 3,326,140,286.00 3,360,940,286.00 34,800,000.00

应交税费 127,870,548.67 117,626,267.02 -10,244,281.65

盈余公积 188,559,705.43 174,491,481.23 -14,068,224.20

未分配利润 1,948,063,140.24 -219,375,677.37 -2,167,438,817.61

（2）对 2021年合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

����营业成本 4,598,116,998.76 4,948,114,570.97 349,997,572.21

����所得税费用 -5,391,951.34 15,278,403.87 20,670,355.21

（3）对 2021年母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 2,540,489,458.92 484,353,154.83 -2,056,136,304.09

递延所得税资产 36,019,228.78 -36,019,228.78

应交税费 26,844,488.66 16,600,042.01 -10,244,446.65

盈余公积 188,525,332.68 174,457,108.48 -14,068,224.20

未分配利润 1,229,001,013.32 -838,841,848.70 -2,067,842,862.02

（4）对 2021年母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

����营业成本 4,822,651,617.28 5,172,649,189.49 349,997,572.21

����所得税费用 -20,486,230.95 20,486,230.95

（二）公司股权质押事项
公司控股股东新野县财政局将其持有的公司股份中的 4,800 万股股份于 2021 年 3 月 24 日质押

给中国进出口银行河南省分行，为公司向中国进出口银行河南省分行申请贷款提供质押担保，并在中
国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了上述股权质押手续。

公司控股股东新野县财政局将其所持有公司股份中的 5,200万股股份于 2022年 10 月 27 日质押
给中国进出口银行。 中国进出口银行作为质权人与出质人新野县财政局双方约定：在股份被质押至股
权解冻日，由质权人向本公司提供相应借款。 新野财政局和中国进出口银行已于 2022 年 10 月 27 日
在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了上述股权质押手续。

（三）代偿事项
（1）公司对南阳纺织在中国银行南阳分行的 17,470.00 万元的融资了提供担保，南阳纺织融资逾

期后，中国银行南阳分行起诉公司要求公司履行担保责任，报告期内公司代南阳纺织偿还中国银行南
阳分行融资借款 10,000,000.00元。

（2）2021年度公司代河南华晶向平顶山银行郑州分行代偿本息 10,930.00万元， 报告期通过司法
追偿收回 10,797,094.39元。

股票代码：002087 股票简称：新野纺织 公告编号：2023-023号